



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	39.275.670,42	7.880.808,93	23.894.625,88	7.096.763,98	19.637.835,21	18.476.864,74
RECEITAS DE CAPITAL	6.279.149,46	2.666,66	7.999,98	2.710.935,38	3.139.574,73	754.211,54
SUBTOTAL	45.554.819,88	7.883.475,59	23.902.625,86	9.807.699,36	22.777.409,94	19.231.076,28
(-) DEDUÇÕES	5.427.441,78	1.033.818,99	3.137.423,54	913.696,90	2.713.720,89	2.488.368,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.006.977,70	158.333,34	475.000,02	193.660,43	503.488,85	449.818,34
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.420.464,08	875.485,65	2.662.423,52	720.036,47	2.210.232,04	2.038.550,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	40.127.378,10	6.849.656,60	20.765.202,32	8.894.002,46	20.063.689,05	16.742.707,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	42.118.413,98	7.019.735,66	21.059.206,99	2.687.068,94	25.230.172,87	5.553.141,01	15.249.787,27	14.955.993,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	93.000,00	15.500,00	46.500,00	29.000,00	93.000,00	17.828,05	68.393,11	0,00
SUBTOTAL	42.025.413,98	7.004.235,66	21.012.706,99	2.658.068,94	25.137.172,87	5.535.312,96	15.181.394,16	14.955.993,99
DESPESAS DE CAPITAL	1.376.768,44	229.461,41	688.384,22	232.765,80	409.015,80	108.669,50	247.791,05	1.180.085,56
(-) Deduções	297.291,72	49.548,62	148.645,86	136.291,72	297.291,72	49.548,62	173.420,17	144.685,10
Amortização de Dívida	297.291,72	49.548,62	148.645,86	136.291,72	297.291,72	49.548,62	173.420,17	144.685,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.104.890,70	7.184.148,45	21.552.445,35	2.754.543,02	25.248.896,95	5.594.433,84	15.255.765,04	15.991.394,45
RESULTADO	-43.104.890,70	-7.184.148,45	-21.552.445,35	-2.754.543,02	-25.248.896,95	-5.594.433,84	-15.255.765,04	-15.991.394,45
RESULTADO	-38.684.426,62	-6.308.662,80	-18.890.021,83	-2.034.506,55	-23.038.664,91	-4.874.397,37	-13.045.533,00	-13.952.844,12
RESULTADO	-2.977.512,60	-334.491,85	-787.243,03	6.139.459,44	-5.185.207,90	3.299.568,62	4.807.924,01	751.313,16

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-546.246,41	-496.697,79	49.548,62	480.920,17
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	9.805.882,37	13.197.033,37	3.391.151,00	4.507.837,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	249.790,03	248.304,09	-1.485,94	-1.455,02
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-218.138,99	-218.018,99	120,00	1.066.156,05
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	9.291.287,00	12.730.620,68	3.439.333,68	6.053.458,28
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	9.291.287,00	12.730.620,68	3.439.333,68	6.053.458,28